
UCHWAŁA NR 1443/XLIX/2023 
RADY MIASTA LUBLIN 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Lublin 
Panu Tadeuszowi Mysłowskiemu 

Na podstawie art. 18  ust. 2  pkt 14  ustawy z  dnia 8  marca 1990 r. o  samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) w związku z § 6 ust. 3 Statutu Miasta Lublin, 
stanowiącego załącznik do uchwały nr 609/XXVIII/2005 Rady Miasta Lublin z  dnia 
24  lutego 2005 r. (Dz. Urz. Województwa Lubelskiego z  2019 r. poz. 3791) oraz 
§ 1  uchwały nr 487/XXV/2008 Rady Miasta Lublin z  dnia 16  października 2008 r.
w sprawie nadawania Honorowego Obywatelstwa Miasta Lublin (Dz. Urz. Województwa
Lubelskiego Nr 124, poz. 2938) - Rada Miasta Lublin uchwala, co następuje:

§ 1.
Panu Tadeuszowi Mysłowskiemu nadaje się Honorowe Obywatelstwo Miasta Lublin. 

§ 2.
Treść Aktu Nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Lublin stanowi załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lublin. 

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miasta Lublin 

Jarosław Pakuła 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7B5F292-59F4-42F8-8152-264D413210ED. Podpisany Strona 1 z 3

Elektronicznie podpisany przez:
Jarosław Pakuła - Przewodniczący Rady Miasta Lublin
dnia 28 kwietnia 2023 r.



Załącznik 
do uchwały nr 1443/XLIX/2023
Rady Miasta Lublin
z dnia 27 kwietnia 2023 r.

Akt nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Lublin

Panu Tadeuszowi Mysłowskiemu

Rada Miasta Lublin ma zaszczyt nadać Panu Tadeuszowi Mysłowskiemu tytuł Honorowego

Obywatela Miasta Lublin. Akt ten jest wyrazem naszej wdzięczności i wielkiego uznania dla zasług

związanych z budowaniem prestiżu i podnoszeniem rangi Lublina, jako rozpoznawalnego ośrodka

kulturalnego w kraju i poza jego granicami.

Pan  Tadeusz  Mysłowski  to  wybitny,  światowej  sławy  artysta,  który  swoje  dzieciństwo

i młodość spędził w Lublinie. Tu uczęszczał do szkół i tu rodziła się Jego pasja do sztuki. Jak sam

mówi:  Lublin  jest  dla  mnie  miejscem jestestwa…  Pomimo emigracji  do  Nowego Jorku,  nasze

Miasto jest Jego drugim domem. Artysta ma pracownię ulokowaną na Starym Mieście, która jest

miejscem Jego pobytu podczas każdej wizyty.

Prace Tadeusza Mysłowskiego  znajdują się w zbiorach muzeów w Warszawie, Krakowie,

Poznaniu, Łodzi,  Paryżu, Nowym Jorku, czy Londynie, ale także w Lublinie, z czego jesteśmy

niezmiernie dumni.  Od ponad 20 lat  mieszkańcy naszego Miasta mogą być świadkami historii

uchwyconej  dzięki  multimedialnej instalacji  Shrine,  zrealizowanej  na  terenie  Państwowego

Muzeum  na  Majdanku  - Niemieckiego  Nazistowskiego  Obozu  Koncentracyjnego  i  Zagłady,

w  hołdzie  ofiarom  pomordowanym  i  więzionym  w  obozie  w  czasie  II  wojny  światowej.

Od 2017 roku Lublinianie  mają możliwość poszerzania znajomości  sztuki  współczesnej,  dzięki

podarowanej przez Tadeusza Mysłowskiego kolekcji, która znajduje się w Muzeum Narodowym

w Lublinie.

Pan  Tadeusz  Mysłowski  doskonale  przyczynił  się  do  umocnienia  pozycji  Lublina

na kulturalnej mapie Polski,  poprzez przekazanie naszemu Miastu,  za pośrednictwem Muzeum

Narodowego  w  Lublinie,  w  roku  jego  Jubileuszu  700-lecia,  kolekcji  dzieł  wybitnych  twórców

współczesnych  z  całego  świata. Posiadanie  w  zbiorach  lubelskiego  Muzeum  Narodowego

tak znamienitego daru z pewnością ma udział w tworzeniu marki Lublina, jako cenionego centrum

kulturalnego,  popularyzacji  wiedzy  o  sztuce  współczesnej,  a  także  oddziałuje  na  wrażliwość

artystyczną Lublinian i odwiedzających nasze Miasto Gości.

Dziękujemy  za  serdeczną  pamięć  oraz  ubogacanie  życia  kulturalnego  Lublina.

Wraz  z  tytułem  „Honorowego  Obywatela”  prosimy  o  przyjęcie  wyrazów  naszej  wdzięczności

za wkład i zaangażowanie na rzecz upowszechniania kultury. Składamy jednocześnie najlepsze

życzenia wielu sukcesów w dalszej działalności artystycznej.

Lublin, 2023 rok

Przewodniczący Rady Miasta Lublin              Prezydent Miasta Lublin

   Jarosław Pakuła           Krzysztof Żuk

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7B5F292-59F4-42F8-8152-264D413210ED. Podpisany Strona 2 z 3



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu 1443/XLIX/2023 
Data dokumentu 2023-04-27 
Organ wydający Rada Miasta Lublin 
Przedmiot regulacji w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Lublin 

Panu Tadeuszowi Mysłowskiemu 
Identyfikator dokumentu B7B5F292-59F4-42F8-8152-264D413210ED 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-453407409 
Numer seryjny 328DAB648793D272E2BFD0D51DC89EF4D74C29F5 
Osoba podpisująca Jarosław Pakuła Przewodniczący Rady Miasta Lublin 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 28.04.2023 13:54:51 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa 

Izba Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7B5F292-59F4-42F8-8152-264D413210ED. Podpisany Strona 3 z 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1



